
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 

Πάτρα 21 Οκτωβρίου 2019 

Αρ. Πρωτ: 285630/2753  
 
Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ηλείας της Π.Δ.Ε. 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 2266/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «1. Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης 

δικαιολογητικών-προσφορών, μετά από διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

δεκαέξι (16) κλιματιστικών μονάδων, διαιρούμενου τύπου, επίτοιχης τοποθέτησης, τεχνολογίας 

inverter (5 κλιματιστικά 12.000 btu/h, 8 κλιματιστικά 18.000 btu/h & 3 κλιματιστικά 24.000 btu/h) 

τα όποια θα τοποθετηθούν από τον ανάδοχο σε γραφεία υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας - 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α. συνολικά για όλα τα ειδή της διακήρυξης. 

«2. ανάδειξη προσωρινού αναδόχου της ανωτέρω διακήρυξης της εταιρείας «Ν. 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ-ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΒΕΤΕ», με συνολική τιμή προσφοράς 10.513,96 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ           Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Βασιλική Μολφέση                     Παναγιώτης Σακελλαρόπουλος   

  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 2266/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ.: 282943/6304/30-09-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 

Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 35/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, σήμερα την 14η Οκτωβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 π.μ. στα Γραφεία της 

Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

298182/2891/10.10.2019 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε 

σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1. Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κοντογιάννης Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κατσουγκράκης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Νικολακόπουλος Δημήτριος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Μπίλια Μαρία – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Αγγελόπουλος Γεώργιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Λύτρας Ιωάννης - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Μητρόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11. Μωραϊτης Νικόλαος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Μετά το 80ο Θέμα ημερησίας διάταξης αποχώρησε ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος 

της Οικονομικής Επιτροπής κ. Γεώργιος Αγγελόπουλος.  

 

Χρέη γραμματέα Οικονομικής Επιτροπής άσκησε η Βασιλική Μολφέση, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο κ. Καραβίδας Δημήτριος, Γενικός Διευθυντής της 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Βέρρας Σταύρος, Γενικός Διευθυντής της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Δ.Ε., ο κ. Κρηνίδης Ηλίας, Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., ο κ. Βασιλειάδης Λαυρέντιος, Προϊστάμενος 

του Τμήματος Σχεδιασμού Τουριστικής Στρατηγικής της Π.Δ.Ε., η κα. Παρπούρα Άλκηστις – 

Χρυσάνθη, Προϊσταμένη του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., η κα. 

Ντζούφρα Παρασκευή από το Τμήμα Αλιείας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., ο κ. 

Λεμποτέσης Αλέξιος, Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. και ο κ. 

Καρύδης Αριστείδης από τη Νομική Υπηρεσία της Π.Δ.Ε. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ



Αρ. Απόφασης 2266/2019 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 94ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «1. 

Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών-προσφορών, μετά από 

διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια δεκαέξι (16) κλιματιστικών μονάδων, 

διαιρούμενου τύπου, επίτοιχης τοποθέτησης, τεχνολογίας inverter (5 κλιματιστικά 12.000 btu/h, 8 

κλιματιστικά 18.000 btu/h & 3 κλιματιστικά 24.000 btu/h) τα όποια θα τοποθετηθούν από τον 

ανάδοχο σε γραφεία υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας - προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.500,00 ευρώ με 

Φ.Π.Α. συνολικά για όλα τα ειδή της διακήρυξης. «2. ανάδειξη προσωρινού αναδόχου της ανωτέρω 

διακήρυξης της εταιρείας «Ν. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ-ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΒΕΤΕ», με συνολική 

τιμή προσφοράς 10.513,96 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ.: 282943/6304/30-09-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 

Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Ο Προϊστάμενος της Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ηλείας  
 λαμβάνοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν Περιφέρειες 
ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 
2. Το αριθμ. ΦΕΚ 4309/τΒ΄/30.12.2016) με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010΄) περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.  
4.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  διατάκτες». 
5. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.2286/1995/19Α/01-02-95 με τι οποίες κωδικοποιούνται οι διατάξεις περί 
προμηθειών του δημόσιου τομέα και ρυθμίζονται συναφή θέματα.  
6. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και 
την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων, όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ 279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει.. 
7.  Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
το οποίο σκοπός του παρόντος νόμου είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική έννομη τάξη της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ του Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011 σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια 
των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο 
κείμενο και, κατά περίπτωση, η επικαιροποίηση των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας και των διατάξεων του δημόσιου λογιστικού. 
8. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
9. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία    αναπροσαρμόστηκε το 
χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) 
ευρώ. 
10.  Τις διατάξεις της παραγράφου (γ) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τΑ΄/2010), το οποίο 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 58/τΑ΄/2012) σύμφωνα με το οποίο η 
Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια  «για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη 
διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή  δημόσιους 
υπαλλήλους». 

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ



11. Την υπ αρίθμ. ΠΔΕ/ΔΔ258207/3469/03-09-2019 (ΦΕΚ 706/τ΄ Υ.Ο.Δ.Δ./09-09-2019) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
12. Την υπ’ αρίθμ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, όπου γίνεται η επικύρωση των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών εκλογών της 26ης Μαΐου και των επαναληπτικών τους, της 2ας Ιουνίου 
2019 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, που αναλαμβάνουν, επισήμως καθήκοντα την 1η Σεπτεμβρίου 2019 (Άρθρο 46 παράγραφος 6γ του 
Ν. 4555/2018) (Φ.Ε.Κ. 133Α /19.7.2018). Με το από 29-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας ανέλαβε τα καθήκοντά 
της η νέα Περιφερειακή Αρχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
13. Την 143/2019 (10η Συνεδρίαση την 01.09.2019) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας «εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 01/09/2019 έως 07/11/2021  (άρθρο 175 παρ. 1,2 και 3 του Ν. 
3852/2010)» Με την υπ’ αρίθ. 274705/3714/19.09.2019 απόφαση του, ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας 
όρισε τον Πρόεδρο και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
14. Την αρίθμ. 228/15-11-2018 (ΑΔΑ:6Ζ067Λ6-Γ03) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΣΕ με θέμα 
«Έγκριση προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2019» 
15. Την αρίθμ. 226/15-11-2018 (ΑΔΑ:ΩΣΕ27Λ6-544) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΣΕ με θέμα 
«Έγκριση του ετήσιου προγράμματος προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2019».  
16. Την αρίθμ. 4/18-01-2019  (2η συνεδρίαση στις 21-01-2019, ΑΔΑ: ΨΟΤΘ7Λ6-ΔΣΚ) Έγκριση του (Ο.Π.Δ) 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2019, το οποίο 
συνοψίζει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2019, καθώς και τον προϋπολογισμό 
του Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Δ.Ε. με την επωνυμία «Ίδρυμα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών-Η Ελπίδα», τους πίνακες 
στοχοθεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας καθώς και την ένταξη των πινάκων στοχοθεσίας του ΝΠΔΔ της 
Π.Δ.Ε «Ίδρυμα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών – Η Ελπίδα», σε διακριτούς πίνακες, στο Ο.Π.Δ. έτους 2019, 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
17. Την υπ αριθμ. 138297/9580/07-5-2019 απόφαση ανάληψης Α/Α 2279/2019 (ΑΔΑ: ΩΧΙ37Λ6-ΦΑΕ)  και η 
αριθμ. 138290/9579/07-5-2019 απόφαση ανάληψης Α/Α 2278/2019 (ΑΔΑ: 60Ν17Λ6-Ρ2Β) της Διεύθυνσης 
Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ  
18.  
19. Την υπ΄ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/136124/9394/09-05-2019 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος 
Οικονομικής Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου ΠΔΕ.   
20. Το αριθμ. Δ.Υ./02-08-2019 έγγραφο του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας & Κίνησης Οχημάτων ΠΕ 
Ηλείας, με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα δικαιολογητικά που αφορούν την ανωτέρω προμήθεια. 
21. Την υπ’ αρίθμ. 414/22-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΖΞΛ7Λ6-ΦΔ2) με θέμα «Έγκριση αναγκαιότητας προμήθειας 16 
κλιματιστικών μηχανημάτων που απαιτούνται για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας, με 
Συνοπτικό Διαγωνισμό, δαπάνης μέχρι του ποσού των 15.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α» 
22. Την αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/246535/5562/28-08-2019 (ΑΔΑ:Ω0Ο27Λ6-ΡΩΙ) Διακήρυξη 
23. Την αριθμ. 1965/2019 (ΑΔΑ:6ΚΕΠ7Λ6-Η7Η) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεσης πίστωσης μέχρι του ποσού των 
15.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και έγκριση κατάρτισης των όρων & συγκρότηση  επιτροπών 
για την διενέργεια συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού, του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016, για την προμήθεια 
16 Κλιματιστικών Μονάδων, διαιρούμενου τύπου, επίτοιχης τοποθέτησης, τεχνολογίας inverter, τα οποία θα 
τοποθετηθούν σε γραφεία Υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής στο σύνολο των προκηρυσσόμενων ειδών». 
24. Τo από 24/09/2019 Πρακτικό Ι Επιτροπής Διενέργειας-Αποσφράφισης και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων  
Προσφορών, στο οποίο αναφέρονται τα εξής :  

«Στον Πύργο, την 24η Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Τρίτη, οι υπογράφοντες το παρόν:   

1) Νιάρχος Άγγελος, Π.Ε. Μηχανικών, ως Πρόεδρος 
2) Ζάρρα Ακριβή, ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας, ως μέλος  
3) Στασινούλια Αλεξάνδρα,  Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού, ως μέλος  
που αποτελούμε την Επιτροπή διενέργειας – αποσφράγισης και αξιολόγησης αποτελεσμάτων  
του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της ανωτέρω προμήθειας, εφεξής 
«Επιτροπή Διαγωνισμού», βάσει της υπ’ αριθ. 1965/2019 (ΑΔΑ:6ΚΕΠ7Λ6-Η7Η) Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Δ.Ε., συνήλθαμε σε συνεδρίαση, αφού λάβαμε υπόψη:  
1. Την με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/246535/5562/28-08-2019 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού 

(ΑΔΑ: Ω0Ο27Λ6-ΡΩΙ) για την ανάδειξη αναδόχου της ανωτέρω προμήθειας. 
2. Την υπ’ αριθ. 1965/2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 

(ΑΔΑ:6ΚΕΠ7Λ6-Η7Η) με θέμα την έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεσης πίστωσης, την έγκριση 
κατάρτισης των όρων και συγκρότηση επιτροπών για τη διενέργεια του συνοπτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου της εν λόγω προμήθειας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ



συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής στο σύνολο των 
προκηρυσσόμενων ειδών. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 
4. Το γεγονός ότι στην Επιτροπή Διαγωνισμού, μετά την λήξη της προθεσμίας για υποβολή προσφορών 

για την εκτέλεση της υπόψη προμήθειας, επιδόθηκαν από την Διεύθυνση Διοικητικού – Οικονομικού, 
Τμήμα Προμηθειών, επτά (7) φάκελοι προσφορών, εμπρόθεσμα κατατεθειμένοι και πρωτοκολλημένοι. 
Οι συμμετέχοντες στο συνοπτικό διαγωνισμό είναι οι ακόλουθοι:  

Πίνακας συμμετεχόντων 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού, προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου της προσφοράς και 
έλεγξε το περιεχόμενο του υποφακέλου με τα «δικαιολογητικά συμμετοχής» και «τεχνικής προσφοράς» 
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης 2.4.3.1 και 2.4.3.2 για κάθε συμμετέχοντα οικονομικό φορέα. 

Από τον έλεγχο των «δικαιολογητικών συμμετοχής» και των «τεχνικών προσφορών» που υποβλήθηκαν 
από τους οικονομικούς φορείς: «AAF ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΜΕΠΕ», «Ν.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ-
ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ», «TECHNOCLIMA ΦΩΤΙΟΣ Κ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» και «ΠΕΡΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
διαπιστώθηκε ότι  τηρούν τα κριτήρια με αποτέλεσμα την αποδοχή αυτών.   

Για τους οικονομικούς φορείς «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΠΙΤΙ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ-ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και «ΜΑΤΖΑΡΙΔΗ ΑΦΟΙ 
ΑΒΕΤΕ», διαπιστώθηκαν τα παρακάτω: 

 Ο προσφέρων «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΠΙΤΙ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ-ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δεν προσκόμισε  την Υπεύθυνη Δήλωση συμμόρφωσης με τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά, η οποία αναφέρεται στο Παράρτημα Ι της  Διακήρυξης (2.4.3.2). Σύμφωνα με τους όρους 
της Διακήρυξης  η Υπεύθυνη Δήλωση συμμόρφωσης με τα τεχνικά χαρακτηριστικά του Παραρτήματος Ι 
πρέπει να υποβάλλεται υποχρεωτικά από τους προσφέροντες επί ποινή αποκλεισμού. Περαιτέρω δεν 
περιλαμβάνεται στον υποφάκελο «τεχνική προσφορά» του προσφέροντα, η απαιτούμενη από το άρθρο 
2.4.3.2 της Διακήρυξης, τεχνική πρόταση για την υλοποίηση του αντικειμένου της σύμβασης και η 
μεθοδολογία υλοποίησης (στον υποφάκελο της τεχνικής προσφοράς περιλαμβάνονται μόνο τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά των προτεινόμενων κλιματιστικών). 
 Ο προσφέρων «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» έχει προσκομίσει την υπ΄ αριθ. e-
57139/ 20-09-2019 εγγυητική επιστολή συμμετοχής εκδοθείσα από το ΤΜΕΔΕ στην οποία μεταξύ άλλων 
αναγράφεται ότι «…Η παρούσα εγγυητική επιστολή ισχύει  190 ημέρες από την ημερομηνία διεξαγωγής 
του διαγωνισμού…». Σύμφωνα με  την παρ.2.2.2.1 της  Διακήρυξης «…Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει  να 
ισχύει για τριάντα ημέρες μετά την λήξη του χρόνου ισχύος  της  προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της 
παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται…». Πιο συγκεκριμένα  ο χρόνος ισχύος προσφοράς 
προβλέπεται έξι μήνες από την επόμενη της διενέργειας  του διαγωνισμού. Κατά συνέπεια ο χρόνος ισχύος 
της εγγυητικής  επιστολής θα έπρεπε να είναι για 210 ημέρες.  
 Ο προσφέρων «ΜΑΤΖΑΡΙΔΗ ΑΦΟΙ ΑΒΕΤΕ» έχει προσκομίσει την υπ’ αριθ. 618202/20-09-2019 
εγγυητική επιστολή συμμετοχής εκδοθείσα από την Τράπεζα Πειραιώς   στην οποία μεταξύ άλλων 
αναγράφεται ότι «… Η παρούσα ισχύει μέχρι και την 20-03-2020…». Σύμφωνα με την παρ.2.2.2.1 της  

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Αριθ. Πρωτ.  εισερχομένου  
Αναθέτουσας Αρχής 

1 «AAF ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΜΕΠΕ» 275547/6152/20-09-2019 

2 «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΠΙΤΙ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ-ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε. 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 275738/6154/20-09-2019 

3 «Ν.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ-ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ» 275546/6151/20-09-2019 
4 «ΜΑΤΖΑΡΙΔΗ ΑΦΟΙ ΑΒΕΤΕ» 277305/6199/23-09-2019 
5 «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 276817/6194/23-09-2019 
6 «TECHNOCLIMA ΦΩΤΙΟΣ Κ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» 277741/6201/23-09-2019 
7 «ΠΕΡΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 277100/6197/23-09-2019 

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ



Διακήρυξης «…Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει  να ισχύει για τριάντα ημέρες μετά την λήξη του χρόνου 
ισχύος  της  προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται…». Πιο 
συγκεκριμένα  ο χρόνος ισχύος είναι έξι (6) μήνες από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. Κατά 
συνέπεια ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής  επιστολής θα  έπρεπε να είναι 210 ημέρες ήτοι μέχρι 21-04-
2020. Περαιτέρω δεν περιλαμβάνεται στον υποφάκελο «τεχνική προσφορά» του προσφέροντα, η 
απαιτούμενη από το άρθρο 2.4.3.2 της Διακήρυξης, τεχνική πρόταση για την υλοποίηση του αντικειμένου 
της σύμβασης και η μεθοδολογία υλοποίησης. 

 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού, κατόπιν των ανωτέρω καθώς και τα αναφερόμενα στο άρθρο 2.4.6 «Λόγοι 
απόρριψης προσφορών» της οικείας Διακήρυξης, ομόφωνα αποφάσισε να προτείνει την απόρριψη των 
προσφορών των συμμετεχόντων: «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΠΙΤΙ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ-ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και «ΜΑΤΖΑΡΙΔΗ ΑΦΟΙ ΑΒΕΤΕ» 
και τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας με την αποσφράγιση των φακέλων «Οικονομικής 
Προσφοράς» των συμμετεχόντων που οι προσφορές τους έγιναν αποδεκτές στα προηγούμενα στάδια.  
 
 Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με  την παρ. 2.4.4 της Διακήρυξης, προχώρησε στην 
αποσφράγιση των υποφακέλων με τις  «οικονομικές  προσφορές» των συμμετεχόντων που οι προσφορές 
τους έγιναν αποδεκτές στα προηγούμενα στάδια και διαπίστωσε τα εξής: 

Πίνακας Συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας 
 

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Προσφερόμενη τιμή [€] 

1 «Ν.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ-ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ» 8.479,00 
 

 ΦΠΑ 24%: 2.034,96 
 

 Σύνολο: 10.513,96 
 

2 «AAF ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΜΕΠΕ» 8.496,00 

 ΦΠΑ 24%: 2.039,04 
 

 Σύνολο: 10.535,04 
 

3 «TECHNOCLIMA ΦΩΤΙΟΣ Κ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» 9.184,00 

 ΦΠΑ 24%: 2.204,16 
 

 Σύνολο: 11.388,16 
 

4 «ΠΕΡΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 9.755,00 

 ΦΠΑ 24%: 2.341,20 
 

 Σύνολο: 12.096,20 
 

 
Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού, ομόφωνα, 
 

Εισηγείται  

 
Α. Την απόρριψη των προσφορών των οικονομικών φορέων: «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΠΙΤΙ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ - 
ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ» και «ΜΑΤΖΑΡΙΔΗ ΑΦΟΙ ΑΒΕΤΕ».  
Β. Την έγκριση του παρόντος Πρακτικού Ι και την Ανάδειξη ως «Προσωρινού Αναδόχου» την εταιρεία με 
την επωνυμία «Ν.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ-ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ», με οικονομική προσφορά δέκα χιλιάδες 
πεντακόσια δέκα τρία ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά (10.513,96 €) με Φ.Π.Α., η οποία αναλύεται ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ



 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. 
 

ΠΟΣOTHTA 
 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΜΕΡΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ [€] 

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ [€] 

Κλιματιστικό(Ψ+Θ) Split Unit 
Tοίχου  Inverter 12.000 BTU/H 
TCL ELITE TAC-12CHSA/XA51 

Τεμ. 5 279,00 1.395,00 1395,00 

Κλιματιστικό(Ψ+Θ) Split Unit 
Tοίχου  Inverter 18.000 BTU/H 
TCL ELITE TAC-18CHSA/XA51 

Τεμ. 8 475,00  3.800,00 3.800,00 

Κλιματιστικό(Ψ+Θ) Split Unit 
Tοίχου  Inverter 24.000 BTU/H 
TCL ELITE TAC-24CHSA/XA51 

 

Τεμ. 3 620,00 1.860,00 1.860,00 

Εργασία τοποθέτησης μιας 
κλιματιστικής μονάδας 

(συμπεριλαμβανομένων των 
υλικών σύνδεσης και της 
αποξήλωσης υπάρχουσας 

μονάδας) 

Τεμ. 16 89,00  1.424,00 1.424,00 

  
Σύνολο: 8.479,00 

                           ΦΠΑ 24%: 2.034,96 

  
Τελικό σύνολο: 10.513,96 

 
    Το παρόν Πρακτικό , συντάχτηκε σε τρία (3) αντίτυπα και υποβάλλεται προς έγκριση στην Αναθέτουσα 
Αρχή. 

 
                         Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

Α) Την έγκριση του από 24/09/2019 πρακτικού Ι της Επιτροπής Διενεργείας- Αποσφράγισης και Αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων για την ανάδειξη του αναδόχου για την «προμήθεια δεκαέξι (16) κλιματιστικών μονάδων, 
διαιρούμενου τύπου, επίτοιχης τοποθέτησης, τεχνολογίας inverter (5 κλιματιστικά 12.000 btu/h, 8 κλιματιστικά 
18.000 btu/h & 3 κλιματιστικά 24.000 btu/h) τα όποια θα τοποθετηθούν από τον ανάδοχο σε γραφεία 
υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας - προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α. συνολικά για όλα τα ειδή 
της διακήρυξης»» κατόπιν της αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/246535/5562/28-08-2019 Διακήρυξης, σύμφωνα με το 
οποίο  η επιτροπή εισηγείται  
Ι.   την απόρριψη των προσφορών των οικονομικών φορέων: «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΠΙΤΙ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ - 
ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και «ΜΑΤΖΑΡΙΔΗ ΑΦΟΙ ΑΒΕΤΕ», για τους λόγους που αναφέρονται στο 
σκεπτικό του ανωτέρω πρακτικού. 

ΙΙ. την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια δεκαέξι (16) κλιματιστικών μονάδων, 
διαιρούμενου τύπου, επίτοιχης τοποθέτησης, τεχνολογίας inverter (5 κλιματιστικά 12.000 btu/h, 8 κλιματιστικά 
18.000 btu/h & 3 κλιματιστικά 24.000 btu/h) τα όποια θα τοποθετηθούν από τον ανάδοχο σε γραφεία 
υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας - προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α. συνολικά για όλα τα ειδή 
της διακήρυξης, της εταιρείας «Ν.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ-ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ.» με συνολική τιμή το 
ποσό 10.513,96 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλυτικά ως εξής:  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. 
 

ΠΟΣOTHTA 
 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΜΕΡΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ [€] 

Κλιματιστικό(Ψ+Θ) Split Unit 
Tοίχου  Inverter 12.000 BTU/H 

TCL ELITE TAC-
12CHSA/XA51 

Τεμ. 5 279,00 1.395,00 1395,00 

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ



Κλιματιστικό(Ψ+Θ) Split Unit 
Tοίχου  Inverter 18.000 BTU/H 

TCL ELITE TAC-
18CHSA/XA51 

Τεμ. 8 475,00  3.800,00 3.800,00 

Κλιματιστικό(Ψ+Θ) Split Unit 
Tοίχου  Inverter 24.000 BTU/H 

TCL ELITE TAC-
24CHSA/XA51 

 

Τεμ. 3 620,00 1.860,00 1.860,00 

Εργασία τοποθέτησης μιας 
κλιματιστικής μονάδας 

(συμπεριλαμβανομένων των 
υλικών σύνδεσης και της 
αποξήλωσης υπάρχουσας 

μονάδας) 

Τεμ. 16 89,00  1.424,00 1.424,00 

  
Σύνολο: 8.479,00 

                           ΦΠΑ 24%: 2.034,96 

  
Τελικό σύνολο: 10.513,96 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2019 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και συγκεκριμένα τον 
ΚΑΕ: 03.072.1712.01.0001 και τον ΚΑΕ 03.291.1712.01.0005 της Π.Ε. Ηλείας. Για το σκοπό αυτό έχουν 
εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 138297/9580/07-5-2019 απόφαση ανάληψης Α/Α 2279/2019 (ΑΔΑ: ΩΧΙ37Λ6-ΦΑΕ) και 
η υπ’ αριθμ. 138290/9579/07-5-2019 απόφαση ανάληψης Α/Α 2278/2019 (ΑΔΑ: 60Ν17Λ6-Ρ2Β) της 
Διεύθυνσης Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ



 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 258207/3469/03.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 706/τ. ΥΟΔΔ/09.09.2019) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 274705/3714/19.09.2019 (ΑΔΑ:6ΛΩΔ7Λ6-ΔΓΣ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

 Την υπ’ αριθμ. 143/2019 (ΑΔΑ:ΨΤΙΥ7Λ6-Θ3Υ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 2064/2019 (ΑΔΑ:63497Λ6-3ΩΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 267572/3617/12.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3667/τ. Β΄/03.10.2019) περί Αναπλήρωσης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 281668/3810/26.09.2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3722/τ. Β΄/08.10.2019) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Π.Δ.Ε. σε 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους.  

 Την υπ’ αριθμ.: 282943/6304/30-09-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 

Ηλείας της Π.Δ.Ε. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το από 24/09/2019 πρακτικού Ι της Επιτροπής Διενεργείας - Αποσφράγισης και 

Αξιολόγησης αποτελεσμάτων για την ανάδειξη του αναδόχου για την «προμήθεια δεκαέξι (16) 

κλιματιστικών μονάδων, διαιρούμενου τύπου, επίτοιχης τοποθέτησης, τεχνολογίας inverter (5 

κλιματιστικά 12.000 btu/h, 8 κλιματιστικά 18.000 btu/h & 3 κλιματιστικά 24.000 btu/h) τα όποια 

θα τοποθετηθούν από τον ανάδοχο σε γραφεία υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας - προϋπολογισθείσας 

δαπάνης 15.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α. συνολικά για όλα τα ειδή της διακήρυξης»» κατόπιν της αριθμ. 

ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/246535/5562/28-08-2019 Διακήρυξης, και σύμφωνα με το πρακτικό της επιτροπής 

Ι. απορρίπτει τις προσφορές των οικονομικών φορέων: «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΠΙΤΙ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ - 

ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και «ΜΑΤΖΑΡΙΔΗ ΑΦΟΙ ΑΒΕΤΕ», για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό του ανωτέρω πρακτικού. 

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ



ΙΙ. αναδεικνύει ως προσωρινό αναδόχο για την προμήθεια δεκαέξι (16) κλιματιστικών μονάδων, 

διαιρούμενου τύπου, επίτοιχης τοποθέτησης, τεχνολογίας inverter (5 κλιματιστικά 12.000 btu/h, 8 

κλιματιστικά 18.000 btu/h & 3 κλιματιστικά 24.000 btu/h) τα όποια θα τοποθετηθούν από τον 

ανάδοχο σε γραφεία υπηρεσιών της Π.Ε. Ηλείας - προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.500,00 ευρώ με 

Φ.Π.Α. συνολικά για όλα τα ειδή της διακήρυξης, την εταιρεία «Ν.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ-

ΙΝΤΕΡΣΟΛΑΡ ΑΒΕΤΕ.» με συνολική τιμή το ποσό 10.513,96 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 

αναλυτικά ως εξής:  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. 
 

ΠΟΣOTHTA 
 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

[€] 

ΜΕΡΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

ΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

[€] 

Κλιματιστικό(Ψ+Θ) Split Unit Tοίχου  
Inverter 12.000 BTU/H TCL ELITE TAC-

12CHSA/XA51 
Τεμ. 5 279,00 1.395,00 1395,00 

Κλιματιστικό(Ψ+Θ) Split Unit Tοίχου  
Inverter 18.000 BTU/H TCL ELITE TAC-

18CHSA/XA51 
Τεμ. 8 475,00  3.800,00 3.800,00 

Κλιματιστικό(Ψ+Θ) Split Unit Tοίχου  
Inverter 24.000 BTU/H TCL ELITE TAC-

24CHSA/XA51 
Τεμ. 3 620,00 1.860,00 1.860,00 

Εργασία τοποθέτησης μιας κλιματιστικής 
μονάδας (συμπεριλαμβανομένων των υλικών 
σύνδεσης και της αποξήλωσης υπάρχουσας 

μονάδας) 

Τεμ. 16 89,00  1.424,00 1.424,00 

 Σύνολο: 8.479,00 
                           ΦΠΑ 24%: 2.034,96 

 Τελικό σύνολο: 10.513,96 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2019 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 

συγκεκριμένα τον ΚΑΕ: 03.072.1712.01.0001 και τον ΚΑΕ 03.291.1712.01.0005 της Π.Ε. Ηλείας. 

Για το σκοπό αυτό έχουν εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 138297/9580/07-5-2019 απόφαση ανάληψης Α/Α 

2279/2019 (ΑΔΑ: ΩΧΙ37Λ6-ΦΑΕ) και η υπ’ αριθμ. 138290/9579/07-5-2019 απόφαση ανάληψης 

Α/Α 2278/2019 (ΑΔΑ: 60Ν17Λ6-Ρ2Β) της Διεύθυνσης Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου 

της ΠΔΕ. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
 Η  Γραμματέας  
 
Βασιλική Μολφέση 

ΑΔΑ: 6ΒΞΘ7Λ6-ΞΣΕ


		2019-10-22T10:37:09+0300
	Athens




